АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 года № 1132

О      внесении       изменения     в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 28.12.2024 года № 1645

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                              от 26.05.2022 года № 786 «Об утверждении Правил предоставления                                и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.07.2024 года № 915 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды населённых пунктов Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2024 года № 1645 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды населённых пунктов Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы»» (с изменениями от 27.05.2025 года № 455, от 05.09.2025 года № 735), (далее именуется – Программа) следующее изменение:
приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации Карталинского
муниципального района 			                                        	С.Ю. Сапков

2

    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе      «Формирование современной городской среды населённых пунктов
  Карталинского муниципального района
на 2025-2027 годы»                                                                                                                                        (в редакции постановления администрации                                                                                                                                    Карталинского муниципального района                                                                                                                                     от 29.12.2025 года № 1132)

Перечень мероприятий
 муниципальной программы
«Формирование современной городской среды населённых пунктов
Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализа-ции
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района  администрации поселений
	Благоустройство городского парка культуры и отдыха
в г. Карталы
	шт
	2025
	1
	2025
	10 385,76
	432,74
	683,00
	0,00
	11 501,50

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	1
	2027
	2 657,64
	1 898,71
	239,83
	0,00
	4 796,18

	2.

	Благоустройство «Аллеи  ветеранов»  в  городе Карталы, расположенного по адресу: город Карталы, улица Ленина
	шт
	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	1
	2027
	2 657,64
	1 898,72
	239,83
	0,00
	4 796,19

	3.

	Благоустройство детской площадки
 п. Коноплянка
	шт
	2025
	1
	2025
	1 382,07
	57,59
	75,66
	0,00
	1 515,32

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	4.

	Благоустройство тропиночной сети в "Городском парке
 им. Ленина" вблизи улицы Калмыкова в городе Карталы
	шт
	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	1
	2026
	2 797,43
	1 876,31
	246,03
	0,00
	4 919,77

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.

	Благоустройство пешеходной зоны, расположенной на пересечении ул. Пушкина и ул. Славы в
 г. Карталы
	шт
	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	1
	2027
	2 657,64
	1 898,72
	239,83
	0,00
	4 796,19

	6.

	Благоустройство пляжной зоны в
 г. Карталы
	шт
	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	1
	2026
	2 797,43
	1 876,31
	246,03
	0,00
	4 919,77

	2027
	1
	2027
	2 657,65
	1 898,71
	239,83
	0,00
	4 796,19

	7.

	«Благоустройство прилегающей территории от ул. Ленина, 24а
до ул. Ленина, 22,
в г. Карталы»
	шт
	2025
	1
	2025
	0,00
	0,00
	2 152,84
	0,00
	2 152,84

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.

	Благоустройство пешеходной дорожки по улице Калмыкова в городе Карталы
	шт
	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	1
	2026
	2 797,43
	1 876,31
	246,02
	0,00
	4 919,76

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.

	Благоустройство "Привокзальной площади" по улице Пушкина в городе Карталы
	шт
	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	1
	2026
	2 797,43
	1 876,31
	246,02
	0,00
	4 919,76

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	11

	33 588,12
	15 590,43
	4 854,92

	54 033,47